
 
 

 
 

 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.liceomodiglianigiussano.edu.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MBSL12000R - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MBSL12000R@pec.istruzione.it - Email istituzionale MBSL12000R@istruzione.it - Email info@liceomodiglianigiussano.edu.it 

 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

 

Prot. 1429/7.5.a  

Giussano, 25 marzo 2020 

Ai Docenti neoassunti assegnati al Polo Modigliani di 

Giussano 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

Al sito web della Scuola Polo 

Al sito web dell’AT - Monza e Brianza  

 

Oggetto:  CONVOCAZIONE LABORATORI FORMATIVI DOCENTI NEOASSUNTI ASSEGNATI ALLA 

SCUOLA POLO LICEO ARTISTICO MODIGLIANI DI GIUSSANO 

 

Con la presente si comunicano il calendario e gli elenchi dei corsisti suddivisi in gruppi rispetto 

ai laboratori formativi scelti. 

 

Diversamente da quanto previsto dalla normativa vigente in tema di formazione docenti 

neoassunti, a causa dell’emergenza epidemiologica in corso e del conseguente 

distanziamento sociale in atto, i corsi relativi ai laboratori si svolgeranno esclusivamente a 

distanza utilizzando le funzionalità dell’applicazione MEET di GOOGLE. 

 

Sempre a causa dell’emergenza in atto, i corsisti che avevano scelto la possibilità del visiting, 

nei casi in cui questo non sia stato ancora effettuato, sono stati inseriti nella terza scelta di 

laboratorio a suo tempo indicata. 

 

Si precisa che non sarà possibile effettuare cambi di calendario o di gruppo se non per gravi e 

comprovati motivi. 

In tali casi la richiesta di variazione dovrà essere prodotta esclusivamente dal Dirigente 

Scolastico della scuola di servizio del docente neoassunto al direttore dei corsi, utilizzando il 

seguente indirizzo e-mail: 

 

neoassunti@liceomodiglianigiussano.edu.it  

 

Si ricorda comunque ai Dirigenti Scolastici che la formazione dei docenti neoassunti è 

prioritaria rispetto ad ogni altra attività programmata.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Direttore dei corsi 

Dott.ssa Paola Nobili 
Documento firmato digitalmente 
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CALENDARIO DEI CORSI 

MODULO GIORNO  DATA ORARIO INIZIO FORMATORE 

I1 Lunedì 30.03.2020 15.00 – 17.00 Duilio Fenzi  

BES1 Martedì 31.03.2020 15.00 – 17.00 Milena Locati 

N2 Mercoledì 01.04.2020 15.00 – 17.00 Francesco Parrella 

N1 Giovedì 02.04.2020 15.00 – 17.00 Giuseppe Tramontana 

N3 Venerdì 03.04.2020 15.00 – 17.00 Francesco Parrella 

BP1 Lunedì 06.04.2020 15.00 – 17.00 Fabio Frittoli 

BES2 Martedì 07.04.2020 15.00 – 17.00 Milena Locati 

I2 Mercoledì 15.04.2020 15.00 – 17.00 Duilio Fenzi 

BP2 Giovedì 16.04.2020 15.00 – 17.00 Gianni Trezzi 

G2 Venerdì 17.04.2020 15.00 – 17.00 Gianni Trezzi 

V1 Lunedì 20.04.2020 15.00 – 17.00 Michele Quagliarini 

G3 Martedì 21.04.2020 15.00 – 17.00 Gianni Trezzi 

S1 Mercoledì 22.04.2020 15.00 – 17.00 Fabio Formenti 

V2 Giovedì 23.04.2020 15.00 – 17.00 Michele Quagliarini 

G1 Venerdì 24.04.2020 15.00 – 17.00 Milena Locati 

M1 Lunedì 27.04.2020 15.00 – 17.00 Stefania Crema 

 

 

 

LEGENDA GRUPPI 

I 1 - 2 Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

G 1 – 2 - 3 Gestione della classe e problematiche relazionali 

V 1 – 2  Valutazione didattica e valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 

BES 1 – 2  Bisogni educativi speciali 

N 1 – 2 - 3 Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica 

BP 1 - 2 Buone pratiche di metodologia didattica 

S 1 Educazione allo sviluppo sostenibile e alla cittadinanza globale 

M 1 
Riconoscimento dei segnali di maltrattamento e abuso sui minori e interventi 

conseguenti 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI 

GRUPPO I1 INFANZIA - PRIMARIA 

FORMATORE FENZI DUILIO 

DATA LUNEDÌ 30.03.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/iqo-kokk-gqj 
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRAMBILLA ALLEGRA IC A. MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

2 CALO' ANNALISA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

3 IELO ANNALISA ROSARIA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

4 MERICI VIOLA IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

5 NIRTA ALESSANDRO IC A. VOLTA LAZZATE 

6 PISANO VERONICA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

7 SANVITO  ELENA IC VIA CIALDINI MEDA 

8 SOLAZZO ELEONORA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI 

GRUPPO I2 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE FENZI DUILIO 

DATA MERCOLEDÌ 15.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/yin-hxcm-hqx 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARMANASCO CLAUDIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

2 BOTTINO TATIANA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

3 CALONI BENEDETTA DANIELA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

4 CANNIZZARO VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

5 CARNI’ ELISABETTA CINZIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

6 CIOFFI CARMELA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

7 COLOMBO CYNTHIA IC A. CASATI  MUGGIO' 

8 D'ATTOMA LETIZIA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

9 ELLI VERONICA IC A. CASATI  MUGGIO' 

10 FOSSATI ELISA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

11 GRILLO LUCIA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

12 IANNELLA  ANTONIO IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

13 IULIUCCI ANGELA ANNA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

14 LA PORTA  ANDREA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

15 LICITRA MARIA LICEO PARINI SEREGNO 

16 MERLAT NICOLA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

17 MESSINA GIUSEPPINA KATIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

18 PEZZOLI ISABELLA GIUSEPPINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

19 VOLI ELISABETTA IC A. DIAZ MEDA MEDA 

20 ZAPPINO PAOLA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

21 ZIMBALDI  CHIARA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

22 ZOGGIA LOREDANA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G1 INFANZIA - PRIMARIA 

FORMATORE LOCATI MILENA 

DATA VENERDÌ 24.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/txh-dtcv-nuz 
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARIENTI ILENIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

2 BALSAMO NILO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

3 BARTESAGHI FEDERICA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

4 CARUANA MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

5 CHIODA SARA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

6 CRIACO ROCCO IC S.BATTISTI COGLIATE 

7 FERSINI ROBERTA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

8 FIORILLO ANTONINA IC S.BATTISTI COGLIATE 

9 IELO ANNALISA ROSARIA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

10 LICATA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

11 LOMBARDO  NADIA CATENA RITA IC ALDO MORO SEREGNO 

12 MERICI VIOLA IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

13 MONTELEONE MARIAROSARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

14 NIRTA ALESSANDRO IC A. VOLTA LAZZATE 

15 OGNIBENE CLAUDIA IC VIA PACE LIMBIATE 

16 PATELLI SABRINA ADELE IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

17 PECORIELLO STEFANIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

18 PISANO VERONICA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

19 PONTIERI PIETRO IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

20 PUPILLO ELISA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

21 SCALFARI MARIA TERESA IC VIA PACE LIMBIATE 

22 SCOGNAMIGLIO VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

23 SOLAZZO ELEONORA IC MANZONI BOVISIO-MASCIAGO 

24 SORGENTE  ANNAMARIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

25 TINE' ELISA IC A. VOLTA LAZZATE 

26 VENERONI CURRA' ANGELA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

27 ZINNA' MICHELE IC VIA PACE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G2 SECONDARIA I GRADO 

FORMATORE TREZZI GIANNI 

DATA VENERDÌ 17.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/vxj-gbwo-jky 
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 CARNI’ ELISABETTA CINZIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

2 COLOMBO CYNTHIA IC A. CASATI  MUGGIO' 

3 DELLE DONNE  ELISABETTA IC A. CASATI  MUGGIO' 

4 DI MARTINO SIMONA IC VIA PRATI DESIO 

5 DONDI ROBERTA IC S.BATTISTI COGLIATE 

6 ELLI VERONICA IC A. CASATI  MUGGIO' 

7 FRANCHI PIETRO IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

8 GALIMBERTI FEDERICA IC A. VOLTA LAZZATE 

9 GRANDI TIZIANA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

10 IULIUCCI ANGELA ANNA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

11 KOVACIC JESSICA MARIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

12 MESSINA GIUSEPPINA KATIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

13 MICHIELAN  SERENA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

14 NAPPI FELICE IC A. VOLTA LAZZATE 

15 RADAELLI SIMONA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

16 SASSI  DENIS PAOLO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

17 SCIRE' SARA IC S.BATTISTI COGLIATE 

18 TIRIPICCHIO PALMIRA IC MANZONI  BOVISIO MASCIAGO 

19 VOLI ELISABETTA IC A. DIAZ MEDA 

20 ZONGHI LOTTI GIOVANNI IC VIA CIALDINI MEDA 

 

http://www.liceomodiglianigiussano.edu.it/
mailto:MBSL12000R@pec.istruzione.it
mailto:MBSL12000R@istruzione.it
mailto:info@liceomodiglianigiussano.edu.it
http://meet.google.com/vxj-gbwo-jky


 
 

 
 

 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.liceomodiglianigiussano.edu.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MBSL12000R - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MBSL12000R@pec.istruzione.it - Email istituzionale MBSL12000R@istruzione.it - Email info@liceomodiglianigiussano.edu.it 

 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

GRUPPO G3 SECONDARIA II GRADO 

FORMATORE TREZZI GIANNI 

DATA MARTEDÌ 21.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/xbr-ycxn-fqr 
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 CANNIZZARO VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

2 CIOFFI CARMELA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

3 COLOMBO MADDALENA LICEO E. MAJORANA DESIO 

4 CRESCIMONE ALESSANDRO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

5 DAVITE FABIO LAS MODIGLIANI GIUSSANO 

6 GENINAZZA VALERIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

7 GRILLO LUCIA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

8 IANNELLA  ANTONIO IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

9 LA PORTA  ANDREA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

10 LOPEZ LUNA DELGADO ALEJANDRO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

11 MALORNI MAURO ITIS E. FERMI DESIO 

12 NITAN  MIHAELA SORINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

13 PATTI LAURA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

14 RAVAIOLI IRENE IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

15 ROMEO MARIA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

16 ROVELLI STEFANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

17 SCHIPANI FRANCESCO LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

18 SGRO' GIANFRANCO IS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

19 SIRONI SABRINA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

20 TAMISARI SEBASTIANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

21 VILLA  ANDREA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

22 ZAPPINO PAOLA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

23 ZOGGIA LOREDANA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA  

(Autovalutazione e miglioramento) 

GRUPPO V1 INFANZIA E PRIMARIA  

FORMATORE QUAGLIARINI MICHELE 

DATA LUNEDÌ 20.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/ndg-hcip-gwv 
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRAMBILLA ALLEGRA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

2 COZZI SIMONA ANNA TOSCA IC A. VOLTA LAZZATE 

3 MANDRESSI VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

4 MARCHETTA MARIA GIOVANNA IC VIA PACE LIMBIATE 

5 MONTELEONE MARIAROSARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

6 PONTORIERO MARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

7 SANTISI MARIA CONCETTA IC VIA CIALDINI MEDA 

8 SCOGNAMIGLIO VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

9 SERRA NADIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

10 TAMBURELLO MARIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

11 TINE' ELISA IC A. VOLTA LAZZATE 

12 TRAGNA CINZIA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

13 ZINNA' MICHELE IC VIA PACE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA  

(Autovalutazione e miglioramento) 

GRUPPO V2 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE QUAGLIARINI MICHELE 

DATA GIOVEDÌ 23.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/hbc-fxmq-izt 
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BONANNO ROMINA IC VIA AGNESI DESIO 

2 BOZZOLI STEFANIA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

3 COLLOCA MIRELLA IC VIA AGNESI DESIO 

4 COLOMBO GIORGIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

5 D'ATTOMA LETIZIA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

6 DAVITE FABIO LAS MODIGLIANI GIUSSANO 

7 DE RISO  VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

8 FASOLI SIMONE IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

9 GAROZZO MARIAGRAZIA IC VIA PRATI DESIO 

10 KOVACIC JESSICA MARIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

11 PARADISO PIEROFABRIZIO LICEO E. MAJORANA DESIO 

12 PITITTO SIMONA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

13 RADAELLI SIMONA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

14 RAVAIOLI IRENE IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

15 ROMEO MARIA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

16 ROVELLI STEFANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

17 SANVITO MARTA LICEO E. MAJORANA DESIO 

18 SIRAGUSA ANNA IC VIA MAZZINI NOVA MILANESE 

19 SIRONI SABRINA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

20 VERGA SILVIA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

21 VILLA  ANDREA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO BES1 INFANZIA E PRIMARIA 

FORMATORE LOCATI MILENA 

DATA MARTEDÌ 31.03.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/mqw-jmin-opk 
 

 

N COGNOME NOME 
DENOMINAZIONE 

SCUOLA 
CITTA` 

1 ARIENTI ILENIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

2 BARTESAGHI FEDERICA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

3 CALO' ANNALISA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

4 CHIODA SARA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

5 CRIACO ROCCO IC S.BATTISTI COGLIATE 

6 FIORILLO ANTONINA IC S.BATTISTI COGLIATE 

7 IELO ANNALISA ROSARIA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

8 MARCHETTA MARIA GIOVANNA IC VIA PACE LIMBIATE 

9 NIRTA ALESSANDRO IC A. VOLTA LAZZATE 

10 PISANO VERONICA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

11 PONTIERI PIETRO IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

12 SOLAZZO ELEONORA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

13 SORGENTE  ANNAMARIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

14 VENERONI CURRA' ANGELA IC GIANNI RODARI SEREGNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

GRUPPO BES2 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE LOCATI MILENA 

DATA MARTEDÌ 07.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/xas-bjkn-tqp 
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BELIA TIZIANA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

2 BOTTINO TATIANA IC GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

3 BOZZOLI STEFANIA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

4 CAZZANIGA SARA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

5 CIOFFI CARMELA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

6 COLOMBO MADDALENA LICEO E. MAJORANA DESIO 

7 FASOLI SIMONE IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

8 FOTI ELENA BRIGIDA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

9 FRANCHI PIETRO IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

10 GRANDI TIZIANA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

11 GRILLO LUCIA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

12 IANNELLA  ANTONIO IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

13 LICITRA MARIA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

14 LOZANO GAVILAN MARIA CARMEN IC VIA CIALDINI MEDA 

15 MESSINA GIUSEPPINA KATIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

16 PADOVANO NICOLA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

17 SCHIPANI FRANCESCO LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

18 SCIRE' SARA IC S.BATTISTI COGLIATE 

19 TAMISARI SEBASTIANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

20 ZAPPINO PAOLA I.T.C.S.P.A.C.L.E. MORANTE LIMBIATE 

21 ZONGHI LOTTI GIOVANNI IC VIA CIALDINI MEDA 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N1 INFANZIA E PRIMARIA  

FORMATORE TRAMONTANA GIUSEPPE 

DATA GIOVEDÌ 02.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/pkn-zydi-vwb 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BALSAMO NILO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

2 BRAMBILLA ALLEGRA IC A.MORO E M.RI V. FANI  VAREDO 

3 CALO’ ANNALISA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

4 CARUANA MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

5 CHIODA SARA VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

6 COZZI SIMONA ANNA TOSCA IC A. VOLTA LAZZATE 

7 CRIACO ROCCO IC S.BATTISTI COGLIATE 

8 FERSINI ROBERTA IC SALVO D’ACQUISTO  MUGGIO’ 

9 FIORILLO ANTONINA IC S.BATTISTI COGLIATE 

10 LICATA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

11 MANDRESSI VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

12 MARCHETTA MARIA GIOVANNA IC VIA PACE LIMBIATE 

13 OCCHIATO ISABELLA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

14 OGNIBENE CLAUDIA IC VIA PACE LIMBIATE 

15 PATELLI SABRINA ADELE IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

16 PECORIELLO STEFANIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

17 PONTIERI PIETRO IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

18 PONTORIERO MARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

19 PUPILLO ELISA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

20 SANTISI MARIA CONCETTA IC VIA CIALDINI MEDA 

21 SANVITO  ELENA IC VIA CIALDINI MEDA 

22 SCALFARI MARIA TERESA IC VIA PACE LIMBIATE 

23 SERRA NADIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

24 TAMBURELLO MARIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

25 TRAGNA CINZIA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

26 ZINNA’ MICHELE IC VIA PACE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N2 SECONDARIA I GRADO 

FORMATORE PARRELLA FRANCESCO 

DATA MERCOLEDÌ 01.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/rmw-ynjv-pvb 
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARMANASCO CLAUDIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

2 BELIA TIZIANA IC SALVO D’ACQUISTO  MUGGIO’ 

3 BONANNO ROMINA IC VIA AGNESI/DESIO DESIO 

4 BOTTINO TATIANA GIOVANNI XXIII  NOVA MILANESE 

5 CARNI’ ELISABETTA CINZIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

6 CAZZANIGA SARA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

7 COLLOCA MIRELLA IC VIA AGNESI DESIO 

8 DONDI ROBERTA IC S.BATTISTI COGLIATE 

9 FASOLI SIMONE IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

10 FOSSATI ELISA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

11 FOTI ELENA BRIGIDA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

12 GALIMBERTI FEDERICA IC A. VOLTA LAZZATE 

13 GAROZZO MARIAGRAZIA IC VIA PRATI/DESIO DESIO 

14 IULIUCCI ANGELA ANNA IC I VIA DUCA D'AOSTA CESANO MADERNO 

15 LOZANO GAVILAN MARIA CARMEN IC VIA CIALDINI MEDA 

16 MICHIELAN  SERENA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

17 NAPPI FELICE IC A. VOLTA LAZZATE 

18 PEZZOLI ISABELLA GIUSEPPINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

19 RADAELLI SIMONA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

20 SASSI  DENIS PAOLO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

21 SCIRE' SARA IC S.BATTISTI COGLIATE 

22 SIRAGUSA ANNA VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

23 TIRIPICCHIO PALMIRA IC MANZONI BOVISIO MASCIAGO 

24 VOLI ELISABETTA IC A. DIAZ MEDA 

25 ZONGHI LOTTI GIOVANNI IC VIA CIALDINI MEDA 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

GRUPPO N3 SECONDARIA II GRADO 

FORMATORE PARRELLA FRANCESCO 

DATA VENERDÌ 03.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/cnm-swzj-hdt 
 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRUNO FABIOLA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

2 CALONI 
BENEDETTA 

DANIELA 
IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

3 CANNIZZARO VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

4 CARTA RAFFAELLA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

5 COLOMBO MADDALENA LICEO E. MAJORANA DESIO 

6 CRESCIMONE ALESSANDRO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

9 DE RISO  VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

8 GALLI LUISA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

9 GENINAZZA VALERIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

10 LOPEZ LUNA DELGADO ALEJANDRO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

11 MALORNI MAURO ITIS E. FERMI DESIO 

12 PADOVANO NICOLA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

13 PARADISO PIERO FABRIZIO LICEO E. MAJORANA DESIO 

14 PATTI LAURA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

15 SANVITO MARTA LICEO E. MAJORANA DESIO 

16 SGRO' GIANFRANCO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

17 VERGA SILVIA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

18 ZIMBALDI  CHIARA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

19 ZOGGIA LOREDANA I.T.C.S.P.A.C.L.E.   MORANTE LIMBIATE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

BUONE PRATICHE DI METODOLOGIA DIDATTICA 

GRUPPO BP1 INFANZIA E PRIMARIA 

FORMATORE FRITTOLI FABIO 

DATA LUNEDÌ 06.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/znh-sdaa-ier 

 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARIENTI ILENIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

2 BALSAMO NILO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

3 COZZI SIMONA ANNA TOSCA IC A. VOLTA LAZZATE 

4 FERSINI ROBERTA IC SALVO D'ACQUISTO  MUGGIO' 

5 LICATA MARIA IC L. DA VINCI LIMBIATE 

6 LOMBARDO  NADIA CATENA RITA IC ALDO MORO SEREGNO 

7 MANDRESSI VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

8 OCCHIATO ISABELLA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

9 PATELLI SABRINA ADELE IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

10 PECORIELLO STEFANIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

11 PONTORIERO MARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

12 PUPILLO ELISA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

13 SANTISI MARIA CONCETTA IC VIA CIALDINI MEDA 

14 SCALFARI MARIA TERESA IC VIA PACE LIMBIATE 

15 SERRA NADIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

16 SORGENTE  ANNAMARIA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

17 TAMBURELLO MARIA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

18 TINE' ELISA IC A. VOLTA LAZZATE 

19 TRAGNA CINZIA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

BUONE PRATICHE DI METODOLOGIA DIDATTICA 

GRUPPO BP2 SECONDARIA I E II GRADO 

FORMATORE TREZZI GIANNI 

DATA GIOVEDÌ 16.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/aez-ygwb-jns 
 

 
 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 ARMANASCO CLAUDIA IC DA VINCI LIMBIATE 

2 BELIA TIZIANA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

3 BOZZOLI STEFANIA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

4 BONANNO ROMINA IC VIA AGNESI/DESIO DESIO 

5 BRUNO FABIOLA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

6 CARTA RAFFAELLA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

7 CAZZANIGA SARA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

8 COLLOCA MIRELLA IC VIA AGNESI DESIO 

9 COLOMBO GIORGIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

10 D'ATTOMA LETIZIA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

11 DI MARTINO SIMONA IC VIA PRATI DESIO 

12 DONDI ROBERTA IC S.BATTISTI COGLIATE 

13 FOTI ELENA BRIGIDA IC BAGATTI VALSECCHI VAREDO 

14 GALIMBERTI FEDERICA I.C. A. VOLTA LAZZATE 

15 GALLI LUISA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

16 GAROZZO MARIAGRAZIA IC VIA PRATI DESIO 

17 GENINAZZA VALERIA IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

18 KOVACIC JESSICA MARIA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

19 LICITRA MARIA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

20 LOPEZ LUNA DELGADO ALEJANDRO IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

21 LOZANO GAVILAN MARIA CARMEN IC VIA CIALDINI MEDA 

22 MALORNI MAURO ITIS E. FERMI DESIO 

23 MERLAT NICOLA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

24 NITAN  MIHAELA SORINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

25 PADOVANO NICOLA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

26 PARADISO PIEROFABRIZIO LICEO E. MAJORANA DESIO 

27 PATTI LAURA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

28 RAVAIOLI IRENE IIS MARTIN LUTHER KING MUGGIO' 

29 ROVELLI STEFANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

30 SANVITO MARTA LICEO E. MAJORANA DESIO 

31 SCHIPANI FRANCESCO LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

32 SGRO' GIANFRANCO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

33 SIRAGUSA ANNA IC VIA MAZZINI  NOVA MILANESE 

34 SIRONI SABRINA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

35 TAMISARI SEBASTIANO LICEO E. MAJORANA DESIO 

36 TIRIPICCHIO PALMIRA IC MANZONI BOVISIO-MASCIAGO 

37 VERGA SILVIA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

38 VILLA  ANDREA IIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

 

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE E ALLA CITTADINANZA GLOBALE 

GRUPPO S1 TUTTI 

FORMATORE FORMENTI FABIO 

DATA MERCOLEDÌ 22.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/yvw-vpth-gue 
 

 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BRUNO FABIOLA LICEO STATALE MARIE CURIE MEDA 

2 CARTA RAFFAELLA LICEO GIUSEPPE PARINI SEREGNO 

3 COLOMBO GIORGIO IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

4 CRESCIMONE ALESSANDRO IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

5 DAVITE FABIO LAS MODIGLIANI GIUSSANO 

6 DE RISO  VALENTINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

7 DELLE DONNE  ELISABETTA IC A.CASATI  MUGGIO' 

8 MERLAT NICOLA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

9 NITAN  MIHAELA SORINA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 

10 PITITTO SIMONA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

11 ROMEO MARIA IIS LUIGI CASTIGLIONI LIMBIATE 

12 ZIMBALDI  CHIARA IIS MARTINO BASSI SEREGNO 
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SCUOLA POLO FORMAZIONE NEOASSUNTI ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

RICONOSCIMENTO DEI SEGNALI DI MALTRATTAMENTO E ABUSO SUI MINORI E 

INTERVENTI CONSEGUENTI 

GRUPPO M1 TUTTI 

FORMATORE CREMA STEFANIA 

DATA LUNEDÌ 27.04.2020 15.00  

Codice meet meet.google.com/kur-bjjh-zqh 
 

 

 

N COGNOME NOME DENOMINAZIONE SCUOLA CITTA` 

1 BARTESAGHI FEDERICA IC D’ACQUISTO MUGGIO’ 

2 CALONI BENEDETTA DANIELA IIS IRIS VERSARI CESANO MADERNO 

3 CARUANA MARIA IC VIA PACE LIMBIATE 

4 COLOMBO CYNTHIA IC A.CASATI  MUGGIO' 

5 DELLE DONNE  ELISABETTA IC A.CASATI  MUGGIO' 

6 DI MARTINO SIMONA IC VIA PRATI DESIO 

7 ELLI VERONICA IC A.CASATI  MUGGIO' 

8 FOSSATI ELISA IC DA VINCI LIMBIATE 

9 FRANCHI PIETRO IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

10 GALLI LUISA ISTITUTO P.S.S.C.T.S. L. MILANI MEDA 

11 GRANDI TIZIANA IC VIA TOLSTOJ 1 DESIO 

12 LA PORTA  ANDREA ITIS ETTORE MAJORANA CESANO MADERNO 

13 LOMBARDO  NADIA CATENA RITA IC ALDO MORO SEREGNO 

14 MERICI VIOLA IC II VIA STELVIO CESANO MADERNO 

15 MICHIELAN  SERENA IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

16 MONTELEONE MARIAROSARIA IC A. VOLTA LAZZATE 

17 NAPPI FELICE IC A. VOLTA LAZZATE 

18 OCCHIATO ISABELLA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

19 OGNIBENE CLAUDIA IC IA PACE LIMBIATE 

20 PEZZOLI ISABELLA GIUSEPPINA IC ANTONIO STOPPANI SEREGNO 

21 PITITTO SIMONA IC GABRIO PIOLA GIUSSANO 

22 SANVITO  ELENA IC VIA CIALDINI MEDA 

23 SASSI  DENIS PAOLO IC F.LLI CERVI LIMBIATE 

24 SCOGNAMIGLIO VALENTINA IC A. VOLTA LAZZATE 

25 VENERONI CURRA' ANGELA IC GIANNI RODARI SEREGNO 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Nobili 
Documento firmato digitalmente 
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